
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Sito Web 

 

Oggetto: decreto conferimento nomina n.1 docente come figura di supporto alla didattica (sostegno) per la prestazione di ore aggiuntive.  

Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3  “ I come… Infanzia, Innovazione, Integrazione”-CUP I45B17000290007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–

Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa”. Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 - verbale 212 del 15/03/2017 relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 138 - verbale 126 del 16/03/2016 , relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTI  i Progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola dell’Infanzia e “Senza zaino: perché dare forma alle idee 

è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria  inseriti nel SIF e protocollati con n. 7409 del 19/05/2017; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 38459 del 29/12/2017 di trasmissione all’USR Umbria dell’ elenco Progetti 

Autorizzati; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione dei progetti:  

- codice 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3 “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” importo finanziato pari a € 19.911,60   

- codice 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” importo finanziato 

pari a € 44.801,10 nell'ambito del Programma Operativo Nazionale: "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento"2014-2020 finalizzato al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa: 

VISTE  le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”: Nota MIUR 

Prot. 34815 del 02.08.2017 e successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 0001630/B15A del 20/02/2018 con cui il Dirigente ha disposto l’assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo ai progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola dell’Infanzia e “Senza zaino: 

perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001631/B15/A del 20/02/2018; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.42 - verbale n.219 del 13/04/2018 relativa all’integrazione al  PTOF 2016/2019 –  A.S. 

2017/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 175 - verbale 133 del 24/04/2018, relativa all’integrazione al PTOF 2016-2019 A.S. 

2017/2018; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche 

nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

CONSIDERATO  che a seguito di avvio del modulo Movimenti…amoci 2 prot. n. 2801/B.32g del 12/04/2019 - Progetto Cod. 10.2.1A-FSEPON-

UM-2017-3  “ I come… Infanzia, Innovazione, Integrazione”-CUP I45B17000290007 la Tutor ANGELETTI RAFFAELLA ha 

evidenziato seri elementi di difficoltà nell’inclusione di un alunno con certificazione 104/92 

PRESO ATTO  delle criticità emerse e condivise in sede di collegio in data 17/05/2019 

PRESO ATTO della richiesta avanzata dal Dirigente Scolastico in sede di collegio del 17/05/2019 di dare la propria disponibilità a ricoprire in 

detto modulo la figura di supporto alla didattica (sostegno) per favorire il processo di inclusione all’interno del gruppo e per la 

buona riuscita delle attività previste dal modulo; 

SENTITO  il Collegio dei docenti del 17/05/2019  

PRESO ATTO della Disponibilità espressa in sede di collegio del 17/05/2019 dalla Docente Giorgina Cacace; 

PRESO ATTO della Delibera  del collegio docenti n. 106 del verbale n. 227 del 17/05/2019; 

 

DECRETA 

 

Conferimento nomina come figura di supporto alla didattica (sostegno) la docente Cacace Giorgina, esclusivamente per il modulo Movimenti…amo 

la vita 2, per n. 18 ore complessive da svolgersi secondo il calendario delle attività fissato in sede di Avvio a partire da 25/05/2019 fino al termine 

delle attività previste per il 29/06/2019 salvo modifiche del calendario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003742 - 21/05/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-05-21T14:27:06+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




